ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

Số:          /UBND-TH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Tè, ngày  tháng 7 năm 2024

V/v hướng dẫn truyền thông triển

khai tuyên truyền thực hiện Kế

hoạch số 2652/KH-UBND ngày

10/7/2024 của UBND tỉnh

Kính gửi :

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 1437/STTTT-BCVTCNTT ngày 15/7/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh Lai Châu về Tài liệu truyền thông triển khai tuyên

truyền thực hiện Kế hoạch số 2652/KH-UBND ngày 10/7/2024 của UBND tỉnh

về triển khai Chương trình thúc đẩy, hỗ trợ người dân, doanh nghiệp, hộ kinh

doanh hiện diện trực tuyến tin cậy, an toàn với các dịch vụ số sử dụng tên miền

quốc gia “.vn” trên địa bàn tỉnh Lai Châu. Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND huyện

yêu cầu các cơ quan ban, ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn trên địa

bàn huyện thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền tới toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động tại cơ quan, đơn vị, địa phương về nội dung của tài liệu hướng dẫn truyền

thông triển khai tuyên truyền thực hiện Kế hoạch số 2652/KH-UBND ngày

10/7/2024 của UBND tỉnh (có tài liệu hướng dẫn truyền thông kèm theo).

Đặt logo và thông tin chương trình trên hệ thống website, fanpage và các

kênh truyền thông của các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện và UBND các xã,

thị trấn.

Đặt standee, tờ rơi, brochure chương trình tại điểm tư vấn, cấp giấy phép

đăng ký kinh doanh cho doanh nghiệp để tư vấn chương trình cho các doanh

nghiệp khi thành lập mới.

Sử dụng các tư liệu truyền thông thống nhất của chương trình trong các

hoạt động tuyên truyền.

2. Giao UBND các xã, thị trấn chỉ đạo Tổ Công nghệ số cộng đồng phối

hợp với Đoàn Thanh niên cùng cấp để thực hiện tuyên truyền, tập huấn, hỗ trợ kỹ

thuật cho người dân, cụ thể:

- Tuyên truyền, vận động, hướng dẫn, tập huấn người dân tham gia chương

trình với phương châm “đi từng ngõ, gõ từng nhà”.

- Tổ chức các buổi hướng dẫn trực tiếp: Thực hiện các buổi hướng dẫn trực

tiếp tại các cơ sở, doanh nghiệp, hộ kinh doanh, cửa hàng bán lẻ để đảm bảo mọi

người đều nắm bắt và sử dụng hiệu quả các dịch vụ số (website/email) gắn liền

tên miền ".vn".

- Hỗ trợ kỹ thuật trực tiếp tại địa phương: hỗ trợ người dân, doanh nghiệp,

hộ kinh doanh, cửa hàng bán lẻ tại các địa phương trong việc đăng ký và sử dụng

các dịch vụ số (website/email) gắn liền tên miền ".vn".

- Sử dụng các tư liệu truyền thông thống nhất của chương trình trong các

hoạt động tuyên truyền.

- Tham gia các khoá tập huấn, hướng dẫn online của VNNIC và Sở Thông

tin và Truyền thông tỉnh phối hợp triển khai thực hiện.

3. Giao Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện, Ban Biên tập

Trang thông tin điện tử huyện tăng thời lượng, số lượng tin, bài, phóng sự thông

tin, tuyên truyền để nâng cao nhận thức về tầm quan trọng của việc sử dụng tên

miền quốc gia “.vn” và khuyến khích người dân, doanh nghiệp, hộ kinh doanh

(các đối tượng hưởng ưu đãi của Chương trình) sử dụng tên miền “.vn”; Xây dựng

phóng sự, mô hình điển hình của người dân, doanh nghiệp, hộ kinh doanh trong

việc ứng dụng các dịch vụ số (website, email) với tên miền quốc gia “.vn” để hiện

diện trực tuyến, xây dựng thương hiệu số, chuyển đổi mô hình kinh doanh sang

trực tuyến, từ đó nhân rộng, lan tỏa chương trình.

Căn cứ nội dung Công văn này, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng

các cơ quan ban, ngành, đoàn thể huyện; Chủi tịch UBND các xã, thị trấn triển

khai thực hiện đạt hiệu quả./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trường Giang

		2024-07-17T08:51:17+0700

		2024-07-17T09:03:09+0700

		2024-07-17T09:03:09+0700

		2024-07-17T09:03:09+0700